
MAQUETTE 2014 DES PROJETS CULTURELS DU PAYS MONTALBANAIS  « LES EMBARCADÈRES »

Thématique Maître d'ouvrage  et  projet Coût  total 
du projet 

 Financement 
Conseil 
Régional 

Financement 
Conseil 
Général

Financement 
Commune ou 
Communauté de 
Communes

Autres Autofinancement 

Spectacle vivant

1- Association  Les Passions
« Passions à table! » : Concert 
gourmand  avec préparation en direct 
d'un plat selon une recette de l'époque 
baroque. 
Partenaires : Les Cyranoïaques, Dragées 
Pécou, Château Cransac, ADDA
CLT 05510

23 800 € 6 300 €
 (26,5%)

6 300 €
(26,5%)

8 000 €
(33,6%)

800 €
(3,4%)

2 400 €
(10%)

2- Association Le Local « Les petits  
plats dans les grands - patrimoines en 
balades » : spectacle de marionnettes et 
musique, textes liés à l'art culinaire. 
Partenaire : Le Théâtrophone
CLT 05509

21 500 € 3 000 €
(14%)

3 000 €
(14%)

11 000 €
(51%)

2 000 €
(9,4%)

2 500 €
(11,6%)

3- Association  Confluences
« L'écriture à l'oeuvre » : rencontres 
lectures, ateliers d'écriture, collecte de 
témoignages, création d'un film. 
Partenaires : Edition rue du Monde,  
Eidos, Conservatoire de musique 
CLT05507

17 400 € 4 000 €
 (23%)

4 000 €
(23%)

5 000 €
(28%)

2 000 €
(12%)

2 400 €
(14%)

Cinéma, 
audiovisuel

4- Association Eidos « Les chemins du 
Cinéma » : cycle de projections 
itinérantes, ateliers de réalisation d'un 
film d'animation, ciné-concert avec la  
Cinémathèque de Toulouse - CLT 05508

21 800 € 3 900 €
 (17,9%)

3 900 €
(17,9%)

9 500 €
(43,6%)

- 4 500 €
(20,6%)



Thématique Maître d'ouvrage  et  projet Coût  total 
du projet 

 Financement 
Conseil 
Régional 

Financement 
Conseil 
Général

Financement 
Commune ou 
Communauté de 
Communes

Autres Autofinancement 

Littérature 
jeune public

5- Association REEL « Avec nos 
mains » : ateliers jeune public autour de 
visites d'ateliers d'artistes du Pays, 
interventions d'artistes, expositions des 
travaux des enfants. 
Partenaires : La Cuisine, Médiathèques,  
Musée Ingres - CLT 05506

18 900 € 2 800 €
(15%)

2 800 €
(15%)

6 500 €
(34%)

1300 €
(7%)

5 500 €
(29%)

Communication
- Association Pays Montalbanais :  
Création identité visuelle « Embarcadères 
2015 », impression, diffusion... 

8 000 € - - 5 000 €
(62,5%)

1 000 €
(12,5%)

2 000 €
(25%)

TOTAL 111 400 € 20 000 €
(18%)

20 000 €
(18%)

45 000 €
(40,4)

7 100 €
(6,3%)

19 300 €
(17,3%)

Le Président,

Jean-Michel BAYLET


